Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Муниципальное образование Сургутский район

Избирательная комиссия муниципального образования

сельское поселение Сытомино
РЕШЕНИЕ

22 июня 2018 года

№ 13

О формах удостоверений кандидатов, членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, нагрудных знаков

наблюдателей на выборах главы и депутатов Совета депутатов сельского поселения Сытомино
В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательная комиссия муниципального образования Сельское поселение Сытомино
РЕШИЛА:

1. Утвердить формы удостоверений кандидатов, членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, нагрудных знаков наблюдателей на выборах главы и депутатов Совета депутатов сельского поселения Сытомино, согласно приложений № 1-3 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования сельское поселение Сытомино.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии  муниципального образования сельское поселение Сытомино.
	Председатель комиссии                                                 Зюбанова Ю.С.
Секретарь комиссии

                    Аралова Т.В.

	Приложение №1

к решению ИКМО
от 22.06.2018г. № 13

ФОРМА

удостоверения зарегистрированного кандидата в главы сельского поселения Сытомино
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЫТОМИНО
         ФОТО

Дата выдачи

«____» _____________ 2018 г.

Действительно по «____» _________2018 г.

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

(фамилия, _________________________________
имя, отчество  кандидата)

является зарегистрированным кандидатом в главы сельского поселения Сытомино
Председатель ИКМО         ________________  Ф.И.О.

Удостоверение кандидата в главы сельского поселения Сытомино– документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 70х200 мм, реквизиты которого приведены выше.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Сытомино.

Лица, получившие удостоверения, обязаны обеспечит их сохранность и использовать в установленном порядке.

	Приложение №2
к решению ИКМО

от 22.06.2018г. № 13

ФОРМА

удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сытомино
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЫТОМИНО
         ФОТО

Дата выдачи

«____» _____________ 2018 г.

Действительно по «____» _________2018 г.

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

(фамилия, _________________________________
имя, отчество  кандидата)

является зарегистрированным кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сытомино
Председатель ИКМО         ________________  Ф.И.О.

Удостоверение кандидата в главы сельского поселения Сытомино– документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 70х200 мм, реквизиты которого приведены выше.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Сытомино.

Лица, получившие удостоверения, обязаны обеспечит их сохранность и использовать в установленном порядке.

	Приложение №3
к решению ИКМО

от 22.06.2018г. № 13

Форма нагрудного знака наблюдателя, назначенного зарегистрированным кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированного кандидата в ____________________________________________________

[image: image1]
Нагрудный знак представляет собой прямоугольную карточку размером не более 85х60 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой с использованием шрифта размером не более 18 пунктов черного цвета указываются фамилия, имя и отчество наблюдателя, а также наименование избирательного объединения или Ф.И.О. кандидата, направившего наблюдателя в избирательную комиссию.

НАБЛЮДАТЕЛЬ

____________________________________________

наименование участковой избирательной комиссии

____________________________________________

Ф.И.О.

направлен____________________________________________

наименование избирательного объединения

___________________________________________________________________

или Ф.И.О. кандидата